
Contacto

Teléfono 954247300
Fax 954247343
Correo Electrónico jvera@apsevilla.com

Dirección Postal

Avda. Molini, 6
(41012) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONT24035 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apsevilla.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qNFKopFCZSQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la gestión de las visitas al museo del Puerto de Sevilla y a las
instalaciones portuarias y la explotación de dependencias del Centro de Actividades para la realización
de actividades culturales.

Servicios para la gestión de las visitas al museo del Puerto de Sevilla y a las instalaciones portuarias y laDescripción 
explotación de dependencias del Centro de Actividades para la realización de actividades culturales.
Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
92500000 - Servicios de bibliotecas, archivos, museos y otros servicios culturales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Se detalla en documento anexo

Condiciones de Licitación

http://www.apsevilla.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qNFKopFCZSQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 57.660 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.660 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENGRANAJES CULTURALES SL
NIF B10939882
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Habana 17 bajo izquierdo
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 675682212
Correo Electrónico oscarhernandez@engranajesculturales.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.660 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.768,6 EUR.

Motivación

Motivación Se detalla en documento anexo
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles transcurrido 15 días hábiles desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 1.800 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Autoridad Portuaria de Sevilla
Sitio Web https://www.puertodesevilla.com/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9c0b53a-fabd-4b6c-bfc2-a5c87c7ec671
https://www.puertodesevilla.com/


Lugar

Autoridad Portuaria de Sevilla

Acto de apertura de archivo electrónico nº
1

Lugar

Autoridad Portuaria de Sevilla

Dirección Postal

Avenida de Moliní, 6
(41012) Sevilla España

Acto de apertura de archivo electrónico nº
2

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Autoridad Portuaria de Sevilla

Dirección Postal

Avenida de Moliní, 6
(41012) Sevilla España

Acto de apertura de archivo electrónico nº
3

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 10:00 horas

Teléfono +034 954247330
Correo Electrónico avaldayo@apsevilla.com

Avda. Moliní, 6
(41012) Sevilla España

Proceso de Licitación

Se detalla en el Pliego de Cláusulas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Dirección Postal

Avenida de Moliní, 6
(41012) Sevilla España

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta importe tarifas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8CQ4KssBjBaP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000013996641 |  2024-000888419 | Fri, 16 Aug 2024 11:07:53:331 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49133415999558845896047995186697151781 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8CQ4KssBjBaP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

